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Senati

Pejé, di. 29.07.2024

N& bazé t& nenit 42, 45, 48, t& Statutit 1€ Universitefit “Haxhi Zeka" né Pejé, Senatii UHZ-
s&, n& mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohen aplikimet e Programeve pér akreditim dhe ri-akreditim pér njésité

akademike, si né vijim:

Fakulteti i Biznesit:

1. Biznes dhe Ekonomi, PhD — Akreditim

2 Menaxhim Biznesi, MSc — Riakreditim (Gjuhé shaipe dhe boshnjake)

Fakulteti MTHM:

1. Menaxhim né Turizém dhe Hotelieri, BSc - Akreditim(Gjuhé shaipe dhe

boshnjake)

2. Menaxhimi i Marketingut Turistik, MSc - Akreditim(Gjuhé shaipe dhe

boshnjake)

Fakulteti i Agrobiznesit:

1. Teknologji Ushgimore, BSc - Riakreditim
2. Teknologiji e Prodhimit Bimor, BSc - Riakreditim

3. Ekologji € Aplikuar né Agrobiznes, BSc - Akreditim

Fakulteti i Arteve:

1. Edukim né& Muzik&, BA - Riakreditim
2. Edukim Arfistik né& Interpretim, BA - Riakredifim
3 Edukim Arfistik n& Interpretim, MSc — Akreditim

Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore:

1. Shkenca dhe Inxhinieri Kompjuterike, BSc — Akreditim

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé

www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270



Il. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

T

Vendimi t'i dérgohet: Prorektorit pér bashké&punim ndérkombétar dhe ngritie té cil&sisg;
Rektorit; Dekanéve té njésive akademike; U.d. Sekretares sé Pérgjithshme; Zyres pér cilési dhe
akreditim: Zyrés sé [T-s&; Arhivés s& Universitetit.
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Senati Pejé, di. 29.07.2024

N& bazé té nenit 42, 45, 48, t& Statutit t€ Universitetit "Haxhi Zeka" né& Pej&, Senatii UHZ-
s&, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Konkursi plotésues pér pranimin e studentéve né vitin e paré té studimeve
themelore — Bachelor né vitin akademik 2024/2025, do 1é shpalliet me daté

09. 09.2024.

Il. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: Rektorit; Prorektorve; Dekanéve t& njésive akademike; U.d. Sekretares s&
Pérgjithshme; Zyres pér cilési d: Zyrés sé |T-s&; Arhivés s& Universitetit.
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Sendti Pejé, di. 29.07.2024

N&é bazé té nenit 42, 45, 48, t& Statutit t1& Universitetit "Haxhi Zeka” né Pejé dhe nenit
14 1€ Kodit nr. 252 dt. 07.02.2023 pér Etiké dhe Integritet né Kérkime Shkencore, Senati
i UHZ-s&, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2024, nxjerr:

VENDIM

I. Themelohet Ké&shilli i Etikés pér Kérkime Shkencore( KEKSH), né kété pérbérje:

Prof. Asoc.Dr. lorahim Hoxha;

Prof. Asoc .Dr. Aloerta Tahiri;

Prof. Ass. Dr.Ylber Januzaj;
Prof.Ass.Dr. Mensur Moring;

Prof. Asoc.Ma. Alba Mucolli — Dehiri
Dr.sc. Veton Jahmuratg;

Ardi Zenelgj - Student

Bl o ol o

Il. Ké&shilli i Etikés pér Kérkime Shkencore( KEKSH) do té zhvilloj procedurat e
verifikimit dhe té shgyrtimit 1€ shkeljeve té raportuara, merr vendime mbi bazé
e Koditf nr. 252 dt. 07.02.2023 pér Etiké dhe Integritet n& Kérkime Shkencore dhe
sipas procedurave & parapara me rregulloren e punés sé& KEKSH.

lll. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: Anétaréve 1€ komisionit; Zyres s& Rektorit; U.d. Sekretares s& Pérgjithshme;
Zyres s& [T-s&; Arhivés s& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Peje
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Senati Pejé, dt. 29.07.2024

N& bazé t& nenit 42, 45, 48, & Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé, Senatii UHZ-
s&, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

I. - Themelohet komisioni pér hartimin e draft Rregullores pér mésim téréjetésor, né
kété pérbérje:

Prof.Ass.Dr. Alma Shehu - kryesuese

Prof.Ass.Dr. Fisnik Morina - anétar

Prof. Ass. Dr. Orhan Ceku — anétar

Prof.Asoc.Dr. Ismajl Cacaj - anétar

Prof. Asoc. Dr. Bedri Millaku — anétar

Prof. Asoc. Mr. Mimoza Pajaziti Drancolli- anétare

Ardit Bobi - Student — anétar
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Il. Komisioni &shté& i obliguar g& né afat prej 40 dité kalendarike nga dita e pranimit
t€ kétij vendimi té& sjell draft rregulloren sé& bashku me njé raport pér takimet e
mbajtura, Senatit 1& UHZ-sé.

lll. Vendimi hyn né fugi ditén e n&nshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet: Anétaréve té& komisionit; Zyres s& Rektorit: U.d. Sekretares s& Pé&rgjithshme;
Zyres s& [T-s&; Arhivés s& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu : E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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Senati Pejé, dt. 29.07.2024

N& bazé t€ nenit 42, 45, 48, t& Statutit 1& Universitetit “Haxhi Zeka” né Pejé, Senatii UHZ-
s€, né mbledhjen e mbajtur me daté 29.07.2024, nxjerr k&té:

VENDIM

I. Themelohet komisioni pér hartimin e draft Rregullores pér Sistemin e Menaxhimit
Universitar — SMU, né kété pérbérje:

e Msc. Adnan Lataj, Drejtor i Tl - kryesues

e Msc. Agon Gashi, Administrator | Qendrés sé& t& dhé&nave - anétar
* Prof. Dr. Vehbi Ramaj - anétar

e Msc. Liridon Cukaj — Sekretar i njésisé akademike F. Biznesit — anétar
e Leart Husqj - Student — anétar

Il. Komisioni &shté& i obliguar g& né afat prej 60 dité kalendarike nga dita e pranimit
t& kétij vendimi t& sjell draft rregulloren s& bashku me njé raport pér takimet e
mbajtura, Senatit & UHZ-sé&.

. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Rektorii UHZ-sé&
Prof. Dr. Armand
T
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Vendimi t'i dérgohet: Anétaréve t& komisionit; Zyres s& Rektorit; U.d. Sekretares sé Pérgjithshme;
Zyres sé& [T-s&; Arhivés sé& Universitetit.

Adresa: Rr. "UCK-s&"” 30000 Pejé
www.unhz.eu ; Email: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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NE bazé€ té nenit 42,45 dhe 48 t& Statutit t& Universitetit “Haxhi Zeka " Pejg, né
mbledhjen e mbajtur mé 29.07.2024, nxjerré kété:
VENDIM

I. Procedura e Verifikimit t& Plagjiaturés pér Temat e Diplomés fillon nga data
01.09.2024.

Il. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

N& pérputhje me vendimin e méparshém pér mos funksionalizimin e sistemit kundér
plagjiaturés né UHZ dhe duke marr parasysh se sistemi anti-plagjiatur tani éshté
ploté&sisht funksional, &shté vendosur gé té€ gjitha temat e diplomés nga data
01.09.2024 t€ kalojné pér mes procedurave té verifkimit 1€ plagjiaturés.

Kurse studentét gé kané kaluar té gjitha procedurat dhe jané né fazén e mbrojtjes
s& temés nuk kané nevojé té kalojné né verifikimin e plagjiaturés.

RektoriUHZ-s&¢  /
Prof. Dr. Armand Krasni

~
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Vendimi t'i dérgohet: Rektorit,Prorektoréve, u. d. Sekretares sé Pérgjithshme, Dekané
ve, Sekretaréve té€ njésisé akademike, Zyrés s& Teknologjsi t& Informacionit, Arkivit t&
UHZ —sé.

Adresa: Rr. "UCK-s&" 30000 Pejé
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270
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